17/04/2021 SEI/GRR - 1766010 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2010344&infra_sistema… 1/2

Governo do Estado de Roraima
Polícia Militar do Estado de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

EDITAL Nº 004/CME-PMRR/2021, 15 DE ABRIL DE 2021.

“Dispõe sobre a convocação dos candidatos da Lista de Espera do Processo Seletivo 2021 do
Colégio Militar Estadual “Cel PM Derly Luiz Vieira Borges.”

O Diretor do Colégio Militar Estadual de Roraima, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 1336-P
de 8 de outubro de 2020, com base nas disposições da Legislação da Educação Básica em vigor, de acordo com a Lei Complementar nº
192, de 30 de dezembro de 2011, publicado no Diário Oficial nº 1700, de 02 de janeiro de 2012 e AUTORIZAÇÃO Nº 0517665 -
PMRR/QCG/DEP/SPOP, de 22 de agosto de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - DESCLASSIFICAR os candidatos abaixo relacionados por deixarem de realizar a matrícula de acordo com o

Art. 2º do EDITAL Nº 002/CME-PMRR/2021, 05 DE ABRIL DE 2021.

I – Candidatos as vagas da 1ª SÉRIE (COMUNIDADE), conforme segue:

ORD. INSC. NOME NASCIMENTO MAT. L.P TOTAL SITUAÇÃO
26º 0079 JOÃO PEDRO PINTO NUNES DE OLIVEIRA 15/05/2006 30,00 40,00 70,00 LISTA DE ESPERA
28º 0134 RAYSA KAWANNY OLIVEIRA DOS SANTOS 22/08/2006 22,50 45,00 67,50 LISTA DE ESPERA

Art. 2º - CONVOCAR os classificados da Lista de Espera, devido a desclassificação dos candidatos supramencionados,

para realizarem as matrículas no período de 19 a 20 de abril de 2021, no horário das 8h às 12h, na Secretaria do CME-PMRR, munido de
todos os documentos constantes no Art. 4º do EDITAL Nº 01/CME-PMRR/2021, 22 DE MARÇO DE 2021.

I – Candidatos as vagas da 1ª SÉRIE (COMUNIDADE), conforme segue:

ORD. INSC. NOME NASCIMENTO MAT. L.P TOTAL SITUAÇÃO
30º 0069 IRENIO JOHAN APONTE GIRON 03/10/2006 35,00 32,50 67,50 LISTA DE ESPERA
31º 0038 CRISTINA VICTORIA SILVA SERRA 31/05/2006 22,50 42,50 65,00 LISTA DE ESPERA
32º 0125 NÁTALY QUERÉN VICENTE COSTA 07/04/2005 17,50 45,00 62,50 LISTA DE ESPERA
33º 0090 LAÍS BELLA DA COSTA LIMA 27/02/2006 17,50 45,00 62,50 LISTA DE ESPERA
34º 0015 AMANDA MARQUES RIGAARD BARBOSA 24/01/2005 20,00 42,50 62,50 LISTA DE ESPERA

Art. 3º Publique-se.

Boa Vista-RR, 15 de abril de 2021.

(assinado eletronicamente)
IZAEL SALAZAR ROCHA JANSEM – MAJ QOCPM

Diretor do  CME-PMRR

Documento assinado eletronicamente por Izael Salazar Rocha Jansem, MAJ QOCPM, em 15/04/2021, às 11:44, conforme Art. 5º,
XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 1766010 e o
código CRC 1C7D4901.

https://sei.rr.gov.br/autenticar

17/04/2021 SEI/GRR - 1766010 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2010344&infra_sistema… 2/2

19103.011002/2020.56 1766010v6